

پیامبر گرامی اسلام(ص):

همانا خداوند، راضی می شود از بندهای که وقتی غذایی می خورد او را سپاس می گوید و زمانی که نوشیدنی می نوشد او را مورد ستایش قرار دهد.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۴۴۸



روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی
صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع

احمد مهران فر: خنجلی و ارسطو دو شخصیت کاملا متفاوتند



سریال «پایتخت» یکی از معدود سریال های است که پس از ساخت ۳ سری نه تنها از لحاظ کیفی افت نکرد، بلکه بسیاری از منتقدان معتقدند سری سوم آن از دو سری قبلی قوی تر بود. در موفقیت این سریال عوامل مختلفی دخیل هستند که یکی از آنها حضور احمد مهران فر در نقش «ارسطو» است. البته او یکی از نقاط قوت سریال «شاهگوش» به کارگردانی داوود میرباقری است که در شبکه نمایش خانگی توزیع می شود. آنچه در ادامه می خوانید گفت و گو با این هنرمند است که خاستگاه خود را تقاتر می داند.

این کار می برد، کلاس انگلیسی رفته و یک چیزهایی دست و پا شکسته می گوید و همه اینها باعث این تغییرات شد. همه تغییرات از سوی خود شما لحاظ شد؟ اینها چیزهایی بود که یک سری اش در فیلمنامه بود و یک سری هم قبل از این که کار شروع شود، من با آقای تانابنده صحبت کردم و لحاظ شد. وقتی شما درباره نقش خنجلی صحبت کردید، شباهت هایی با ارسطو احساس کردید یا این شباهت ها بعدا در کار اتفاق افتاد؟ نه، این کاراکتر و شخصیت طراحی شده بود ولی من هم با توجه و اطلاع از این قضیه رفتیم سرکار، همه سعی کردیم این اتفاق نیفتد و در واقعیت هم نیفتاد، یعنی شما چه شباهتی بین خنجلی و ارسطو می بینید؟ به غیر از اینکه دو تا آدمی هستند که عاشق پیشه هستند. لهجه ها هم کمی شبیه است. آنها بی که با لهجه آشنا هستند، می دانند خنجلی برای استان گیلان است و گیلانی است. یک آدم هایی که از لهجه خیر ندارند شاید بگویند او دو آدم شبیه هم هستند ولی واقعیت این است که آن برای شمال غربی است و ماندران است و آن یکی برای گیلان است و سختی کار هم این بود که دو تا لهجه ای که تقریباً شبیه هم بود، حالا لحن هایشان یک کمی فرق می کرد، ما می خواهم جفت آنها را اجرا کنیم برای او تا شخصیتی که فنداسیون شان شبیه هم است، بخواهیم اینها را از هم تفکیک کنیم و از همه متفاوت کنیم. این اتفاق افتاد. تنها شباهتی که به نظرم بین این دو شخصیت وجود داشت، گفتارهایی داشت که

ریشه ضرب المثل های فارسی

دست و پای کسی را در پوست گردو گذاشتن
این عبارت مثلی درباره کسی به کار می رود که او را در تنگنای کاری یا مشکلی قرار دهند که خلاصی از آن مستلزم زحمت باشد.



به کاری می زند که هرگز گمان و تصور چنان پیشامد غیرمترقبه- ای را نکرده بود. فی المثل شخص زودباوری را به انجام کاری تشویق کنند و او بدون مطالعه و دراندیشی اقدام ولی چنان در بن بست گیر کند که به اصطلاح معروف: نه راه پس داشته باشد و نه راه پیش. در چنین موارد و نظایر آن است که از باب تمثیل می- گویند: «بالاخره دست و پایش را در پوست گردو گذاشتند.» یعنی کاری دستش داده اند که نمی داند چه بکند. اکنون ببینیم دست و پای آدمی چگونه در پوست گردو جای می- گیرد که وضع و شریف به آن تمثیل می جویند. گریه این حیوان ملوس و قشنگ و در عین حال مجبل و مکار که در غالب خانه ها بر روی بام و دیوار و معدودی هم در آغوش ساکنان خانه ها به سر می برند حیوانی است از رسته گوسفند و چنگاها و دندانها و دو نیش بسیار تیز دارد.



درختان نیز بالا می رود و مکانیسم بدنش طوری است که از هر جا آید و پیشش به زمین نمی رسد. گریه ها نیمه وحشی در سرفت و دزدی ید طولایی داند و چون صدای پایش شنیده نمی شود و به علاوه از هر روزنه و سوراخی می توانند عبور کنند لذا هنگام شب اگر حیوان یکی از اتاقها در و پنجره اش قدری نیمه باز باشد و یا به هنگام روز که بانوی خانه بیرون رفته باشد فرصت را از دست نداده داخل خانه می شوند و در آشپزخانه مرغ بریان و گوشت خام یا سرخ کرده را می ربایند و به سرعت برق از همان راهی که آمده خارج می شوند. خدا نکند که حتی یک بار طعم و بوی ماکول مرغ بریان و گوشت سرخ شده آشپزخانه ذائقه گریه را نوازش داده باشد در آن صورت گریه دزد را یا باید کشت و یا به طریق دیگری دفع شر کرد. چه محال است دیگر دست از آن خانه بردارد و از هر فرصت مغتنم برای دستبرد و سرقت استفاده نکند. برای رفع مزاحمت از این نوع گریه های دزد و مزاحم فکری می کنم نوشته شادروان امیرقلی امینی وافی به مقصود باشد که می نویسد: ... سابقا افرادی بی انصافی بودند که وقتی گریه ای دزدی زیادی می کرد و چاره کارش را نمی توانستند بکنند قیر را ذوب کرده در پوست گردو می ریختند و هر یک از چهار دست و پای او را در یک پوست گردوی پر از قیر فرو می بردند و او را سر می دادند. بیچاره گریه درین حال، هم به زحمت راه می رفت و هم چون صدای پایش به گوش اهل خانه می رسید از ارتکاب دزدی بازمی ماند.

آری، گریه دزد با این حال و روزگاری که پیدا می کرد نه تنها سرقت و دزدی از یادش می رفت بلکه غم جانگاہ بی دست و پایی کافی بود که جانش را به لب برساند و از شدت درد و گرسنگی تلف شود.

روزنامه طالع با گستره توزیع در پنج استان جنوبی آکهی و مشترک می پذیرد دفتر شیراز: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲ دفتر کازرون: ۰۲۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶



عکاس: مهدی دهقان مشتانی

تبلیغ کالای خارجی به نام ایرانی در رسانه ملی

وزارتخانه های مرتبط هستند، اظهار کرد: وزارتخانه باید در این مورد افشاکاری کند، زیرا به طور مثال وزارت صنعت، معدن و تجارت آمار تمامی واحدهای تولیدی در داخل کشور را دارد و می تواند تایید کند که کالایی که در تلویزیون دارد یا ایرانی تبلیغ می کند صحت دارد یا خیر. وی در پایان با تأکید بر این که وزارت جهاد کشاورزی آمار و اطلاعات مربوط به واردات برنج می شود و برای تبلیغ می گویند که این کالا صددرصد ایرانی است ولی کالاهایی که قطعاً آن وارداتی است، صد درصد ایرانی نیست. عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی تهران با بیان این که بهترین مرجع برای تایید ایرانی و با وارداتی بودن کالاهایی که قرار است در تلویزیون تبلیغ شود،

این که برخی از کالاهای زیر نظر برندهای خاص و تحت لیسانس آنها هستند، بیانات این تبلیغات این کالاهای که در داخل تولید می شود، اما تحت یک برند خاص هستند توجه دارد. عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر این که صداسیما با بخش چنین تبلیغاتی می شود و مردم می دهد، تصریح کرد: تلویزیون باید بر روند پخش تبلیغات خود نظارت داشته و از وزارتخانه های مربوطه مثل وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی تولید داخلی بودن این کالاهای را تایید کند. برخوردار با اشاره به

وارداتی بودن کالاهایی که با نام کالای ایرانی در تلویزیون تبلیغ می شوند باید از سوی رسانه های ملی و وزارتخانه های مربوطه افشا شود. محمدحسین برخوردار - عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی تهران - در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، درباره تبلیغات کالاهای خارجی در صداسیما با نام کالای ایرانی بیان کرد: بسیاری از برنجهای که تحت عنوان برنج ایرانی در تلویزیون تبلیغ می شود از پاکستان و هندوستان وارد شده است. وی ادامه داد: برای جلوگیری از چنین تخلفاتی وزارتخانه های مربوطه مثل وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی تولید داخلی بودن این کالاهای را تایید و برخوردار با اشاره به

بزی که هم بره زاید و هم بزغاله

در پدیده ای نادر، یک بز ماده در شهرستان محلات به شکل دوقلو زایی یک بره و یک بزغاله به دنیا آورد. حمید رضا فخرمانی سرپرست شبکه دامپزشکی شهرستان محلات در گفت و گو با اینا با تأیید این خبر افزود: براساس گزارش مکتوب یکی از دامداران حومه شهرستان محلات این اتفاق نادر به تازگی در دامداری سعید محمد زاده در حاشیه شهر محلات اتفاق افتاده است. وی اضافه کرد: کارشناسان شبکه دامپزشکی شهرستان محلات از نزدیک این دو دام را مشاهده و وضعیت آنها را بررسی کرده اند. بر اساس این گزارش، بز مادر و هر دو راس بره و بزغاله متولد شده در وضعیت کاملاً طبیعی به سر می برند و از شیر مادر تغذیه می- کنند. شهرستان محلات در شرق استان مرکزی و شهرستان اراک واقع شده است.



بقره متبرکه امامزاده بی بی مکیمه (س)

از نگاه دوربین

امروز شما



متولدین فروردین: شما امروز به دنبال این هستید که حرف خود را به کرسی بنشانید به خاطر اینکه ممکن است در آغاز به طور جدی به طلب خود کاملاً مسلط باشید ولی قبل از اینکه شروع به می کنید تا شکست خود را جبران کنید، بسیار آسان گیر و بی قید جلوه می کنید که انگار برای نخستین بار موضوع را مطرح می کنید. پس باید از وقت خود خوب استفاده کرده و قبل از اینکه شروع به صحبت کنید درباره آنچه می خواهید بگویند خوب بیندیشید.

متولدین اردیبهشت: امروز واقعا برایتان آسان نیست که در رابطه با گذشته با دیگران صحبت کنید. بعضی اوقات، شرایط آنقدر تغییر می کنند که شما احساس ناامنی می کنید و حتی اگر بتوانید شهادت این را پیدا کنید تا بحث ناتمامی را دوباره شروع کنید، به سرعت مجبور می شوید که برنامه ریزی خود را رها کنید. به قضاوت زود هنگام خود اطمینان نکنید، شاید زمان بیشتری چیزی است که شما نیاز دارید تا فرصت های بوجود آمده را خوب بررسی کرده و آنها را از دست ندهید.

متولدین فرورداد: شاید امروز به دنبال این باشید که با یکی از بهترین دوستان تان برنامه ای برای تفریح و خوش گذرانی بریزید. شما آماده داشتن اوقات خوش هستید و آنقدر عاقلید که برای دست زدن به یک ماجراجویی کوچک و لذت بخش آنقدر از راهتان منحرف شوید که به کارتان لطمه ای وارد نکند. البته که باید خودتان در این زمینه کار صورت دهید، اما بخشی از خوشی و شادی از بودن با دیگران امکان پذیر می شود، پس ارتباطات خود را گسترش دهید و مهمانی را آغاز کنید!

متولدین تیره: یک صبح با تنبلی برایتان ایده آل به نظر می رسد و ممکن است حتی به دنبال استراحت در تمام روز باشید. اما شرایط به شما اجازه نمی دهند تا آن اوقاتی را که آرزوی شما را دارید داشته باشید. آنقدر کاردر لیست روزانه تان وجود دارد که باعث می شود شما از فکر در خانه ماندن و استراحت منصرف شوید. خوشبختانه، زمانیکه این مفید و موثر بودن دست بکشید، قادر خواهید بود که حتی زمانی که کارتان را انجام می دهید تفریح کنید.

متولدین مرداد: شما می توانید به خودتان خوش بگذرانید حتی اگر امروز انرژی برای این کار نداشته باشید. اگر تاکنون در رابطه با یک موضوع دشوار خانوادگی در کشمکش بودید، ممکن است در نهایت راهی بیابید که امروز این کار را بکنید. رویکرد خوش بینانه و جدید شما به زندگی مانده خورشیدی است که امروز دنیا را برایتان روشن تر و جالب تر می کند. در رابطه با استرس و فشارهای کاری آینه نگران نباشید؛ روحیه خوب خود را حفظ کنید!

متولدین شهریور: با وجود اینکه ممکن است بخواهید که روی وظایف خاصی که لازم است آنها را همین امروز به پایان برسانید متمرکز بمانید، اما از اقبال بد شما همچنانکه از روز می گذرد شما گیج و پریشان می شوید. ممکن است دیگران حتی به شما توجه هم نکنند که از راه خود منحرف شده اید به خاطر اینکه شما به روشنی علاقه تان را به سیر و سفر در غباری از بهره وری و کارایی پنهان کرده اید. با این حال، شما می دانید که قابلیت انجام دادن کارها و از بین بردن یاس و ناامیدی را دارید!

متولدین مهر: اکنون زمان آن است که گام های خود را در زندگی آهسته کنید. به جای نگران بودن درباره اینکه چگونه به چیزهایی که نیاز دارید برسید، مطمئن شوید که کاری که امروز انجام داده اید آن طور که به نظر می رسد مهم و حیاتی بوده است. شکی نیست که کارهای زیادی برای انجام دادن دارید، اما برنامه ریزی کردن برای آینده و استراحت ممکن است اکنون مهمتر از این است که خودتان را خسته کنید. انرژی خود را برای زمانی ذخیره کنید که واقعا به آن نیاز پیدا می کنید.

متولدین آبان: در مقابل وسوسه هایی که شما را غرق خود کرده اند ایستادگی کنید؛ در عوض تنها از تغییرات خلقی خود و تجربیاتی که از آنها به دست می آورید لذت ببرید. اگر تاکنون با سیظنت و بدجنسی در مقابل تمایلات خود ایستاده بودید، اکنون زمان آن است که به دنبال آنها بروید. شما هنوز قادرید زمانی که دیگران به شما تکیه می کنند مسئولیت شان را بر عهده بگیرید.

متولدین آذر: پوسته محافظ شما شکسته است و ممکن است آن جور که دوست دارید احساس آرامش و امنیت نکنید. ممکن است به دلیل بعضی مشکلات پیش بینی نشده مجبور شوید برنامه ریزی تان را تغییر دهید. شاید امروز چیزی یاد بگیرید که برای همیشه روشی که خودتان را در دنیا می دیدید تغییر دهد. مهم نیست امروز چه اتفاقی می افتد؛ شما خواستار این هستید که مسیر خود را که تغییر یافته به درستی درک کنید. به خودتان اجازه دهید مسیرهای جدیدی که سر راه شما به وجود می آید را تجربه کنید.

متولدین دی: اکنون زمان خوبی برای پیشرفت نیست، اما آنقدر زود هم نیست که پیش خود تصور کنید آنچه که از یک باور یا عادت قدیمی ایجاد شده است قابل تغییر نیست. قدرت تصور شما آنقدر قوی است که شما را قادر می سازد تا یک رویا و خیال را به واقعیت تبدیل کنید، حتی اگر چند روزی طول بکشد.

متولدین بهمن: ممکن است شما واقعا قادر باشید که یک تغییر ناگهانی را که امروز اتفاق می افتد پیش بینی کنید و در این زمان است که مقاومت در برابر یک تغییر غیر قابل اجتناب را رها می کنید. اگر اخیراً ترس از شکست داشته اید، بدانید که ممکن است آنها شما را از دیدن جنبه های مثبت اتفاقات روزمره و کاری بازمی دارند. اما این نیروی خوبی است برای سیر در ناشناخته ها و راهی که شما بدان وسیله آینه خود را تصور می کنید تاثیر زیادی بر خلاقیت شما دارد.

متولدین اسفند: شما از بی هدفی و تنبلی در روزهای تعطیل لذت می برد، اما امروز روزی کاملاً متفاوت است چرا که شما مسئولیت اجتماعی دارید که باید به خیزید و رهبری گروهی را بر عهده بگیرید. خواه شما نقشی در جامعه داشته باشید، یا خانواده، دیگران به شما به عنوان فردی خلاق و مدبر می نگرند. آنها را ناامید نکنید؛ تمرکز خود را بر عالی ترین خوبی ها جمع کنید، و به جای اینکه نگران باشید که ممکن است روششان اشتباه باشد، به این بیندیشید که این می تواند بهترین هدیه ای باشد که شما به دیگری می دهید.